本送信票を含み１枚

令和５年７月 12 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 平和出前教室（被爆ピアノ巡回講演）を開催します

事業概要

佐渡市教育委員会では、広島に投下された原爆の爆風を受けながらも奇

跡的に残った被ばくピアノを所有する矢川光則様をお招きし、各学校で被爆ピ

アノ巡回講演を行います。

原爆の悲惨さや、核兵器も戦争もない平和な世界を考えるきっかけづくりと

なるよう、平和教育の一環として取り組みます。

日   時

○７月 18 日（火） 高千中学校 9：00～10：00、金井中学校 14：00～15：00

○７月 19 日（水） 羽茂小学校 9：00～10：00、小木小学校 14：40～15：25

○７月 20 日（木） 新穂小学校 9：30～10：15、赤泊小学校 13：30～14：15

○７月 21 日（金） 河原田小学校 9：30～11：00、両津中学校 13：40～14：30

会   場 各学校体育館及びランチルーム

出 席 者 各児童生徒、教職員、保護者 【各学校による】

特記事項  各学校により取組内容が異なりますので、各学校にお問合せください。

担   当 佐渡市教育委員会 学校教育課 濱﨑 賢一

連 絡 先 TEL ０２５９－５８－７３５１   FAX ０２５９－５８－７３５２

送信元：佐渡市役所秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００